
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího 
orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

 
Datum jednání 

  
25. 5. 2016 
 

 
Čas zahájení jednání 

  
9:00 

 
 
Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost 6. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

 
Pořadí jednání Komise 
 

 
1. 

 
Číslo výzvy 
 

  
02_15_007 

 
Prioritní osa  
 

  
3 

 
Vyhlašovatel 
 

  
ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

  
700 000 000,00  

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

 
PhDr. Pavla Nečasová, Ph.D 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím 
právem 
 

Mgr. Bc. Ivana Štefková 
Mgr. Milan Vydra 

 

 

 

 

 



 

2 
 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele SCHOLA EMPIRICA 

Název projektu Dobrý začátek: inkluzivní metody práce s dětmi a rodiči 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000193 

Výsledný počet bodů 98 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 14 342 787,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

14 327 787,50Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

15 000,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.3.1.1 Dataprojektor 16 000,00 1,00 16 000,00 -12 000,00 

1.2 Nepřímé náklady   2 865 557,50 -3 000,00 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následující položky:  
1.1.2.3.1.1 Dataprojektor snížit na částku 16 000,- Kč z důvodu překročení doporučené výše, jež je 
stanovena Metodickým pokynem Seznam obvyklých cen vybavení OP VVV. Překročení této doporučené 
částky nebylo žadatelem zdůvodněno.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě indikátorů a jejich hodnot v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 
výzvy. 
 
 

 

  



 

 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Statutární město Ostrava 

Název projektu 
Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě 
Ostrava 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000212 

Výsledný počet bodů 94,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 78 540 044,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 67 130 963,20 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

11 409 081,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.2.1 Psycholog 34 500,00 360,00 12 420 000,00 -2 898 000,00 

1.1.2.1.1.2.2 Speciální pedagog 23 000,00 288,00 6 624 000,00 -1 932 000,00 

1.1.2.1.1.2.3 Sociální pedadog 22 000,00 252,00 5 544 000,00 -2 772 000,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální 

zabezpečení z platů a DPČ 
  10 611 000,00 -1 900 500,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní 

zabezpečení z platů a DPČ 
  3 819 960,00 -684 180,00 

1.2 Nepřímé náklady   7 192 603,20 -1 222 401,60 

Komentář Komise 

Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
1.1.2.1.1.2.1 Psycholog 
1.1.2.1.1.2.2 Speciální pedagog 
1.1.2.1.1.2.3 Sociální pedadog 
Žadatel nezohlednil výsledky dotazníkového šetření (příloha č. 19), z něhož vyplývá nižší potřeba škol 
pro tyto pracovní pozice, než žadatel v rozpočtu požaduje. Žadatel navýšení nijak nezdůvodňuje. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1  Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 

Komise zavazuje žadatele k úpravě indikátorů a jejich hodnot v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 
výzvy. 



 

4 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vzdělávací centrum Genesia, zapsaný spolek 

Název projektu 
Inkluze na mosteckých školách anebo  Lepší KLIMA i 
Mostě 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000206 

Výsledný počet bodů 92 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 33 363 067,74 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 32 755 918,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

607 148,94 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.3.3 
Lektor přípravy "starších 
kamarádů" pro KA 2, 48 

akcí x 2 proškolení 
167,00 96,00 16 032,00 -2 208,00 

1.1.2.1.1.3.5 

Lektor workshopů a 
odborný poradce pro rodiče 

v klubu Sovička a v 
rodinách, partner OCHM, 

KA 1 - 120 hodin , KA 6 - 30 
hodin 

167,00 15,00 2 505,00 -345,00 

1.1.2.1.1.3.8 

Lektor kroužků klíč. 
kompetencí a gramotnosti 
na školách, 5 kroužků á 
škol á školní rok, 3h á 

kroužek á týden 

150,00 12 177,00 1 826 550,00 -487 080,00 

1.1.2.1.5.2 
Nemocenská hrazená 

zaměstnancům 
0,00 0,00 0,00 -15 000,00 

1.1.2.6.1.2 

Psychologické a jiné 
odborné poradenství pro 
CS rodičů a dětí v Klubu 

národnostních menšin - KA 
1-60h, KA6-30h 

210,00 90,00 18 900,00 -9 900,00 

1.2 Nepřímé náklady   4 996 665,58 -92 615,94 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
1.1.2.1.1.3.3 Lektor přípravy "starších kamarádů" pro KA 2, 48 akcí x 2 proškolení 
Dle ISPV 2320 Lektor dalšího vzdělávání Q3 – 167.5 Kč/hod. Kráceno na 167 Kč/hod.  



 

5 
 

 
1.1.2.1.1.3.5 Lektor workshopů a odborný poradce pro rodiče v klubu Sovička a v rodinách, partner 
OCHM, KA 1 – 120 hodin , KA 6 – 30 hodin 
Dle IPSV 2320 Lektor dalšího vzdělávání Q3 – 167.5 Kč/hod. Kráceno na 167 Kč/hod. 
 
1.1.2.1.1.3.8 Lektor kroužků klíč. kompetencí a gramotnosti na školách, 5 kroužků á škol á školní rok, 3h 
á kroužek á týden  
Dle ISPV 2359 Specialisté, odborní pracovníci v obl. výchovy, vzdělávání j.n Q3 – 147.8 Kč/hod.  
Kráceno vzhledem k sazbám ostatních lektorů kroužků na 150 Kč/hod. 
 
Žadatel ani v jednom případě neuvedl zdůvodnění překročení sazby nad rámec sazeb dle ISPV. 
 
1.1.2.6.1.2 Psychologické a jiné odborné poradenství pro CS rodičů a dětí v Klubu národnostních menšin 
– KA 1-60h, KA6-30h 
Kráceno na 210 Kč na základě porovnání s položkou 1.1.2.1.1.3.6 Psychologické poradenství v klubu 
Sovička i v rodinách v oblasti vzdělávání jejich dětí, OCHM, 3 roky, která má obdobný charakter. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky: 
1.1.2.1.5.2  Nemocenská hrazená zaměstnancům 
Uvedená položka je v žádosti o podporu nedůvodná, neboť výdaje na ni jsou zahrnuty v jednotlivých 
platových/mzdových položkách.  
 
Komise zavazuje žadatele k přesunu položek uvedených v kapitole 1.1.2.4  Nehmotný majetek do 
kapitoly 1.1.2.3 Hmotný majetek a materiál z důvodu jejich chybného zařazení. 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje: 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise doporučuje žadateli úpravu hodnoty indikátoru 5 26 01 v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 
výzvy. 
 

 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.s. 

Název projektu 
Společně to zvládneme - efektivní podpora a 
spolupráce ve škole 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000186 

Výsledný počet bodů 90,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 18 030 657,70 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

18 030 657,70 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

Komentář Komise 

 
Komise nenavrhuje žádné úpravy projektu. 
 

  



 

7 
 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu K.O.Z.A. - Kooperace, Otevřenost, Zájem, Adaptace 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000176 

Výsledný počet bodů 90 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 65 182 835,65 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

59 416 699,33 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 766 136,32 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.02 
předškolní pedagog – 

T a T 
23 000,00 36,00 828 000,00 -72 000,00 

1.1.2.1.1.1.04 
pracovník s rodinou – 

T a T 
11 000,00 36,00 396 000,00 -54 000,00 

1.1.2.1.1.1.09 
pracovník programu PV - 

T a T 
23 000,00 36,00 828 000,00 -72 000,00 

1.1.2.1.1.1.11 kariérní poradce 40 250,00 36,00 1 449 000,00 -1 449 000,00 

1.1.2.1.1.1.12 metodik programu KAPO 0,00 0,00 0,00 -334 800,00 

1.1.2.1.1.1.13 
realizátor informační a 

osvětové kampaně 
7 250,00 36,00 261 000,00 -261 000,00 

1.1.2.1.1.1.17 
manažer vzdělávacího 

modulu 
0,00 0,00 0,00 -576 000,00 

1.1.2.1.1.1.19 
asistent vzdělávacího 

modulu 
0,00 0,00 0,00 -291 600,00 

1.1.2.1.1.3.1 asistent pedagoga PK 0,00 0,00 0,00 -864 000,00 

1.1.2.1.1.3.2 
asistent pedagoga PK - 

T a T 
0,00 0,00 0,00 -86 400,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální 

zabezpečení z platů a 
DPČ 

  8 472 600,00 -777 600,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 

DPČ 
  3 050 136,00 -279 936,00 

1.1.2.1.5.2 
Nemocenská hrazená 

zaměstnancům 
0,00 0,00 0,00 -30 000,00 

1.2 Nepřímé náklady   6 366 074,93 -617 800,32 



 

8 
 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
 
1.1.2.1.1.1.11 kariérní poradce 
snížení úv. na 0,25, 
1.1.2.1.1.1.13 realizátor informační a osvětové kampaně 
snížení úv. na 0,25. 
Výše sazeb u níže uvedených pozic není dostatečně odůvodněna, náplň práce má částečně 
administrativní charakter, nebo se část náplně práce kryje s popisem činností další pozice, která má stejný 
charakter práce. 
 
1.1.2.1.1.1.02  předškolní pedagog - T a T 
krácení ceny jednotky na 23 000,-/měsíc/1,0 úv. 
1.1.2.1.1.1.04 pracovník s rodinou - T a T 
krácení ceny jednotky 22 000,-/měsíc/1,0 úv., v případě úv. 0,5 je to 11 000,-/měsíc. 
1.1.2.1.1.1.09  pracovník programu PV - T a T 
krácení ceny jednotky na 23 000,-/měsíc/ 1,0 úv. 
Žadatel v popisu projektu nezdůvodnil rozdílnou cenu jednotky u pozic, které bude zajišťovat Společnost 
Tady a Teď, o.p.s., (předškolní pedagog, pracovník s rodinou, pracovník programu PV). Z tohoto důvodu 
Komise zavazuje žadatele ke krácení u těchto pozic na srovnatelnou hodnotu jako u pozic se stejnou 
činností.  
 
Komise zavazuje žadatele vyřazení následujících položek a jejich hrazení z nepřímých nákladů. 
1.1.2.1.1.1.12 metodik programu KAPO 
1.1.2.1.1.1.17 manažer vzdělávacího modulu 
1.1.2.1.1.1.19 asistent vzdělávacího modulu 
1.1.2.1.1.3.1 asistent pedagoga PK 
1.1.2.1.1.3.2 asistent pedagoga PK TaT. 
Uvedené položky mají administrativní charakter a spadají do NN nebo se jejich náplň práce několikrát 
opakuje u ostatních odborných pozic a jejich potřebnost není dostatečně zdůvodněna.  
 
Dále Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky: 
1.1.2.1.5.2 Nemocenská hrazená zaměstnancům 
Uvedená položka je v žádosti o podporu nedůvodná, neboť výdaje na ni jsou zahrnuty v jednotlivých 
platových/mzdových položkách.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1  Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujíci položky rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje: 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
  
Komise zavazuje žadatele k úpravě indikátorů a jejich hodnot v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 
výzvy. 
 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Město Klášterec nad Ohří 

Název projektu START inkluzivního vzdělávání v Klášterci nad Ohří 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000213 

Výsledný počet bodů 90 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0 0   0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 28 833 500,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 27 631 486,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 202 013,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.2.13 
PARTNER 5 - koordinátor 
mimoškolních aktivit (ZUŠ) 

0,00 0,00 0,00 -125 193,60 

1.1.2.1.1.3.13 
PARTNER 5 - lektor 

mimoškolních aktivit - tanec 
(ZUŠ) 

0,00 0,00 0,00 -250 560,00 

1.1.2.1.1.3.14 
PARTNER 5 - lektor 

mimoškolních aktivit - VV 
(ZUŠ) 

0,00 0,00 0,00 -250 560,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální 

zabezpečení z platů a DPČ 
  2 439 580,80 -31 298,40 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní 

zabezpečení z platů a DPČ 
  878 249,09 -11 267,42 

1.1.2.3.3.18 
PARTNER 5 - Pomůcky pro 

inkluzivní mimoškolní 
kreativní činnost v ZUŠ 

0,00 0,00 0,00 -212 408,00 

1.1.2.3.3.19 
PARTNER 5 - Pomůcky pro 

inkluzivní mimoškolní 
hudební činnost v ZUŠ 

0,00 0,00 0,00 -137 368,00 

1.2 Nepřímé náklady   4 214 972,53 -183 357,98 

Komentář Komise 

 
Jedna z podaktivit, Kluby mimoškolních aktivit v ZUŠ, není zaměřena na rozvoj žádné klíč. kompetence 
(žadatel podrobně nepopsal, na co Kluby mimoškolních aktivit budou zaměřeny), a je tudíž nezpůsobilá. 
Žadatel sice popisuje, že podrobnosti (nákup položek) jsou uvedeny v nepovinné příloze, ale tato doložena 
není.  
Komise proto zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu položek týkajících se této podaktivity. Jedná se o položky: 
1.1.2.1.1.2.13 PARTNER 5 - koordinátor mimoškolních aktivit (ZUŠ) 



 

10 
 

1.1.2.1.1.3.13 PARTNER 5 - lektor mimoškolních aktivit - tanec (ZUŠ) 
1.1.2.1.1.3.14 PARTNER 5 - lektor mimoškolních aktivit - VV (ZUŠ) 
1.1.2.3.3.18 PARTNER 5 - Pomůcky pro inkluzivní mimoškolní kreativní činnost v ZUŠ 
1.1.2.3.3.19 PARTNER 5 - Pomůcky pro inkluzivní mimoškolní hudební činnost v ZUŠ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1  Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě indikátorů a jejich hodnot v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 
výzvy. 

 

  



 

11 
 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele 
Základní škola a Mateřská škola Holoubkov, okres 
Rokycany, příspěvková organizace 

Název projektu Systematická Inkluze - společná cesta k úspěchu! 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000172 

Výsledný počet bodů 89,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 8 043 452,35 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

6 522 952,35 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 520 500,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.3.1.2 
Notebook, ZŠ Kařez 

(aktivita 2.) 
0,00 0,00 0,00 -61 950,00 

1.1.2.3.1.3 
Tablet, ZŠ Mýto (aktivita 

2.) 
0,00 0,00 0,00 -136 290,00 

1.1.2.3.1.4 
Kompaktní přenosný 

dataprojektor, ZŠ Mýto 
(aktivita 2.) 

0,00 0,00 0,00 -16 000,00 

1.1.2.3.1.5 
Stacionární dataprojektor, 
ZŠ Holoubkov (aktivita 2.) 

0,00 0,00 0,00 -29 040,00 

1.1.2.3.1.6 
Tablet, ZŠ Holoubkov 

(aktivita 2.) 
0,00 0,00 0,00 -99 120,00 

1.1.2.3.1.7 
Sluchátka k tabletům, ZŠ 

Holoubkov (aktivita 2.) 
0,00 0,00 0,00 -4 000,00 

1.1.2.3.3.1 
Didaktické pomůcky, sada, 

ZŠ Mýto (aktivita 2.) 
0,00 0,00 0,00 -10 000,00 

1.1.2.3.3.2 
Didaktické pomůcky, sada, 

ZŠ Kařez (aktivita 2.) 
0,00 0,00 0,00 -10 000,00 

1.1.2.3.3.3 

Komplex vybavení (relax. 
a skupinové kouty pro CS, 
nábytek), ZŠ Mýto (aktivita 

2.) 

0,00 0,00 0,00 -270 000,00 

1.1.2.3.3.4 

Komplex vybavení (relax. 
a skupinové kouty pro CS, 
ostatní vybavení), ZŠ Mýto 

(aktivita 2.) 

0,00 0,00 0,00 -90 000,00 

1.1.2.3.3.5 
Didaktické pomůcky, sada, 
ZŠ Holoubkov (aktivita 2.) 

0,00 0,00 0,00 -10 000,00 



 

12 
 

1.1.2.3.3.6 

Komplex vybavení (relax. 
a skupinové kouty pro CS, 
nábytek), ZŠ Holoubkov 

(aktivita 2.) 

0,00 0,00 0,00 -270 000,00 

1.1.2.3.3.7 

Komplex vybavení (relax. 
a skupinové kouty pro CS, 

ostatní vybavení), ZŠ 
Holoubkov (aktivita 2.) 

0,00 0,00 0,00 -90 000,00 

1.1.2.3.3.8 

Komplex vybavení (relax. 
a skupinové kouty pro CS, 

nábytek), ZŠ Kařez 
(aktivita 2.) 

0,00 0,00 0,00 -90 000,00 

1.1.2.3.3.9 

Komplex vybavení (relax. 
a skupinové kouty pro CS, 

ostatní vybavení), ZŠ 
Kařez (aktivita 2.) 

0,00 0,00 0,00 -30 000,00 

1.2 Nepřímé náklady   1 304 590,47 -304 100,00 

Komentář Komise 

 
Klíčová aktivita Materiální vybavení za účelem odstranění technických a prostorových bariér Inkluze na 
školách žadatele a partnerů není v souladu se zaměřením výzvy. S ohledem na to, že Komise nemůže 
měnit výsledky předchozích fází hodnocení, Komise zavazuje žadatele k vyřazení  veškerých položek 
souvisejících s touto aktivitou. 
1.1.2.3.1.2 Notebook, ZŠ Kařez (aktivita 2.) 
1.1.2.3.1.3 Tablet, ZŠ Mýto (aktivita 2.) 
1.1.2.3.1.4 Kompaktní přenosný dataprojektor, ZŠ Mýto (aktivita 2.) 
1.1.2.3.1.5 Stacionární dataprojektor, ZŠ Holoubkov (aktivita 2.) 
1.1.2.3.1.6 Tablet, ZŠ Holoubkov (aktivita 2.) 
1.1.2.3.1.7 Sluchátka k tabletům, ZŠ Holoubkov (aktivita 2.) 
1.1.2.3.3.1 Didaktické pomůcky, sada, ZŠ Mýto (aktivita 2.) 
1.1.2.3.3.2 Didaktické pomůcky, sada, ZŠ Kařez (aktivita 2.) 
1.1.2.3.3.3 Komplex vybavení (relax. a skupinové kouty pro CS, nábytek), ZŠ Mýto (aktivita 2.) 
1.1.2.3.3.4 Komplex vybavení (relax. a skupinové kouty pro CS, ostatní vybavení), ZŠ Mýto (aktivita 2.) 
1.1.2.3.3.5 Didaktické pomůcky, sada, ZŠ Holoubkov (aktivita 2.) 
1.1.2.3.3.6 Komplex vybavení (relax. a skupinové kouty pro CS, nábytek), ZŠ Holoubkov (aktivita 2.) 
1.1.2.3.3.7 Komplex vybavení (relax. a skupinové kouty pro CS, ostatní vybavení), ZŠ Holoubkov 
(aktivita 2.) 
1.1.2.3.3.8 Komplex vybavení (relax. a skupinové kouty pro CS, nábytek), ZŠ Kařez (aktivita 2.) 
1.1.2.3.3.9 Komplex vybavení (relax. a skupinové kouty pro CS, ostatní vybavení), ZŠ Kařez 
(aktivita 2.) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 

 
Komise dále zavazuje žadatele k úpravě hodnoty indikátoru 5 26 02 v souladu s přílohou č. 1 
Metodický výklad výzvy. 

  



 

13 
 

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Město Budišov nad Budišovkou 

Název projektu Podpora inkluzivního vzdělávání na Vítkovsku 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000246 

Výsledný počet bodů 89,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 12 607 505,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

12 538 755,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

68 750,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.3.2.01 
zařízení EEG 
biofeedback 

0,00 0,00 0,00 -35 000,00 

1.1.2.3.2.02 
příslušenství EEG 

biofeedback 
0,00 0,00 0,00 -20 000,00 

1.2 Nepřímé náklady   2 507 751,00 -13 750,00 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek: 
1.1.2.3.2.01 Zařízení EEG  Biofeedback 
1.1.2.3.2.02 Příslušenství EEG  Biofeedback  
Ze žádosti o podporu není zřejmý účel těchto položek pro dosažení cílů projektu. Žadatel v žádosti 
o podporu nezdůvodňuje nutnost jejich zakoupení. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise dále zavazuje žadatele k úpravě hodnoty indikátoru 5 26 02 v souladu s přílohou č. 1 Metodický 
výklad výzvy. 

 

  



 

14 
 

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele Vzájemné soužití o.p.s. 

Název projektu Vzdělání základ života 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000173 

Výsledný počet bodů 89 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 16 695 160,13 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

16 660 191,13 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

34 969,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.3.1.13 
Externí disk pro odborný 

tým, lektory (KA 5) 
0,00 0,00 0,00 -7 500,00 

1.1.2.3.3.3 
USB disky k propagaci 
projektu, práci s cíl.sk. 

0,00 0,00 0,00 -5 400,00 

1.1.2.4.1 
Operační systém 

Windows 
0,00 0,00 0,00 -16 000,00 

1.2 Nepřímé náklady   2 891 438,13 -6 069,00 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek: 
1.1.2.3.3.3. USB disky k propagaci projektu, práci s cíl. sk   
1.1.2.3.1.13 Externí disk pro odborný tým, lektory (KA 5) 
Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých nákladů nelze 
mezi přímé výdaje zařadit USB flash disky a další nosiče dat (bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. 
zda jsou nezbytné pro administraci projektu či cílovou skupinu).  
 
Dále Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky: 
1.1.2.4.1 Operační systém Windows  
Jedná se o duplicitní položku – v položce 1.1.2.3.1.01 Sestavy - 2 stolní počítače a 2 notebooky, vč. 
op.systému k přímé práci s cíl.sk. je operační systém již zahrnut. Žadatel nezdůvodňuje nutnost 
zakoupení samostatného OS. 
 
Komise dále zavazuje žadatele k úpravě hodnoty indikátorů 5 26 02, 6 00 00 a 5 12 12 v souladu 
s přílohou č. 1 Metodický výklad výzvy. 

  



 

15 
 

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele Diakonie ČCE - středisko Vsetín 

Název projektu Společně ve školce 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000178 

Výsledný počet bodů 87,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 7 958 534,38 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

6 958 286,38 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 000 248,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.2 
Odborný řešitel: 

pracovník předškolního 
klubu, Diakonie 

9 000,00 36,00 324 000,00 -324 000,00 

1.1.2.1.1.2.3 Mentor - SPKŠ 316,00 720,00 227 520,00 -113 760,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální 

zabezpečení z platů a 
DPČ 

  779 716,25 -109 440,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 

DPČ 
  280 697,85 -39 398,40 

1.1.2.1.5.2 
Nemocenská hrazená 

zaměstnancům 
0,00 0,00 0,00 -12 000,00 

1.1.2.3.1.02 Stolní PC, Diakonie 0,00 0,00 0,00 -18 000,00 

1.1.2.3.1.03 
Set k PC: myš, 

klávesnice, reproduktory; 
Diakonie 

0,00 0,00 0,00 -1 100,00 

1.1.2.3.1.11 
Drobné vybavení - 

předškolní klub Diakonie 
0,00 0,00 0,00 -48 000,00 

1.1.2.3.1.12 
Stůl kancelářský - 

odborný tým Diakonie 
0,00 0,00 0,00 -9 600,00 

1.1.2.3.1.13 
Židle kancelářská - 

odborný tým Diakonie 
0,00 0,00 0,00 -6 800,00 

1.1.2.3.1.14 
Skříň na dokumenty - 
odborný tým Diakonie 

0,00 0,00 0,00 -4 000,00 

1.1.2.4.1 MS Office, Diakonie 1 600,00 1,00 1 600,00 -1 600,00 



 

16 
 

1.1.2.6.1.8 

Podpora hospitací a 
sdílení dobré praxe 
formou vzájemných 

návštěv mezi školkami - 
SPKŠ 

37 500,00 1,00 37 500,00 -112 500,00 

1.2 Nepřímé náklady   1 391 657,28 -200 049,60 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 

 
1.1.2.1.1.1.2 Odborný řešitel: pracovník předškolního klubu, Diakonie –  snížení úvazku z 1,0 na 0,5 

úvazku.  

Předškolní klub bude otevřen 4 dny v týdnu na 3–4 hodiny, což odpovídá přibližně 50 % přímé vyučovací 

povinnosti pedagogického pracovníka v MŠ.  
 
1.1.2.1.1.2.3 Mentor – SPKŠ – snížení počtu hodin 
Žadatel sice v návrhu rozpočtu uvádí u této pozice 1 080 h, avšak v popisu KA6 (viz projektová žádost 
a také přílohy Popis realizace vzdělávacího modulu, Popis realizačního týmu partnera) počítá pouze se 
720 h, což odpovídá 20 h podpory měsíčně po celou dobu realizace projektu (36 měsíců). Tento 
nesoulad není žadatelem nikterak zdůvodněn či popsán. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1  Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje: 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek: 
1.1.2.1.5.2 Nemocenská hrazená zaměstnancům 
Uvedená položka je v žádosti o podporu nedůvodná, neboť výdaje na ni jsou zahrnuty v jednotlivých 
platových/mzdových položkách. 
 
1.1.2.3.1.02 Stolní PC, Diakonie 
1.1.2.3.1.03 Set k PC: myš, klávesnice, reproduktory; Diakonie 
Žadatel nezdůvodnil potřebnost PC a zároveň notebooku. Z tohoto důvodu zavazuje Komise k vyřazení 
výše uvedených položek a ponechává pouze notebook, jehož využití je popsáno v KA4 a KA6. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.2.4.1 MS Office, Diakonie  
V souvislosti s vyřazením položky 1.1.2.3.1.02 snižuje Komise počet jednotek na 1. 
 
Komise dále zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek:  
1.1.2.3.1.11 Drobné vybavení - předškolní klub Diakonie 
Žadatel nijak nespecifikoval drobné vybavení předškolního klubu. 
 
1.1.2.3.1.12 Stůl kancelářský, odborný tým Diakonie 
1.1.2.3.1.13 Židle kancelářská, odborný tým Diakonie 
1.1.2.3.1.14 Skříň na dokumenty, odborný tým Diakonie. 
Tyto položky nejsou určeny pro přímou práci s CS, proto nejsou v souladu s danou výzvou a jsou 
identifikovány jako nezpůsobilé.  



 

17 
 

Komise zavazuje žadatele k úpravě položky:  
1.1.2.6.1.8  Podpora hospitací a sdílení dobré praxe formou vzájemných návštěv mezi školkami - 
SPKŠ 
 
Z popisu KA6 v projektové žádosti vyplývá, že této aktivity by se měly zúčastnit min. 2 učitelky z každé 
ze 6 partnerských MŠ, celkově tedy může jít o 12 učitelek během realizace projektu. Bližší popis aktivity 
chybí. Plánovaná cena související služby činí 150 000 Kč, tedy průměrně může jít až o částku 12 500 
Kč na jednoho účastníka. Vzhledem k tomu, že se nebude jednat o zahraniční návštěvu, je tato cena 
zjevně neúměrná. Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky o 75 % na částku 37 500 
Kč (tj. max. 3 125 Kč na jednoho účastníka – tato cena by měla zahrnout veškeré náklady a služby 
spojené s hospitacemi a odborným provázením). 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise dále zavazuje žadatele k úpravě hodnoty indikátoru 5 26 02 v souladu s přílohou č. 1 Metodický 
výklad výzvy. 

 

  



 

18 
 

Pořadové číslo  11. 

Název žadatele Moravskoslezský kraj 

Název projektu Podpora inkluze v Moravskoslezském kraji 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000247 

Výsledný počet bodů 87,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 36 929 256,65 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

36 755 894,65 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

173 362,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.3.01 Lektor I 390,00 1 276,00 497 640,00 -140 360,00 

1.1.2.1.1.3.02 Lektor II 310,00 56,00 17 360,00 -4 480,00 

1.1.2.1.1.3.10 Lektor III 280,00 48,00 13 440,00 -3 360,00 

1.1.2.1.1.3.13 Lektor IV 200,00 25,00 5 000,00 -1 250,00 

1.2 Nepřímé náklady   5 069 778,57 -23 912,00 

Komentář Komise 

Komise zavazuje žadatele úpravě rozpočtu u položky 1.1.2.1.1.3.01 Lektor I na jednotkovou sazbu 390,- 
Kč z následujících důvodů – mzdové náklady odborných pracovníků musí odpovídat jejich kvalitě a 
zařazení a současně být motivační s ohledem na jejich dosaženou odbornost a mezinárodní konkurenci 
v oblasti lidských zdrojů. Pro zaměstnance/pracovníka v tomto týmu je horní limit hrubé způsobilé měsíční 
mzdy/platu, který je způsobilým výdajem v OP VVV, stanoven na 390,- Kč/hod. 

Dále Komise zavazuje žadatele ke krácení následujících položek na uvedené jednotkové sazby na 
základě porovnání projektů projednávaných Komisí mezi sebou a zároveň při zachování poměru 
navrhovaném žadatelem. 
1.1.2.1.1.3.02 Lektor II na jednotkovou sazbu 310,- Kč 
1.1.2.1.1.3.10 Lektor III na jednotkovou sazbu 280,- Kč 
1.1.2.1.1.3.13 Lektor IV na jednotkovou sazbu 200,- Kč 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 

 

  



 

19 
 

Pořadové číslo  12. 

Název žadatele Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 

Název projektu Pojďme se vzdělávat společně 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000167 

Výsledný počet bodů 87 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 19 623 301,81 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

19 623 301,81 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žadateli prověřit výši úvazku pozic v kapitole  1.1.2.1.1.2 DPČ s ohledem na formu 
pracovně právního vztahu a Zákoník práce. 

 

  



 

20 
 

Pořadové číslo  13. 

Název žadatele Město Litomyšl 

Název projektu 
Cestou vzájemného porozumění ve vzdělávání na 
území ORP Litomyšl 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000240 

Výsledný počet bodů 87 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 78 562 003,52 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

72 875 281,25 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 686 722,27 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

Cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.2.2 
Pedagogický 

pracovník KNPV ( 0,5 
úvazku - 2 osoby) 

13 276,50 36,00 477 954,00 -477 954,00 

1.1.2.1.1.2.4 
Pedagogický 

pracovník KNZV ( 0,5 
úvazku - 2 osoby) 

13 276,50 36,00 477 954,00 -318 636,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální 

zabezpečení z platů a 
DPČ 

  8 455 290,00 -199 147,50 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 

DPČ 
  3 043 904,40 -71 693,10 

1.1.2.3.2.1 
Vybavení prostoru 

KNPV 
0,00 0,00 0,00 -100 000,00 

1.1.2.3.2.2 
Vybavení prostoru 

KNZV 
0,00 0,00 0,00 -100 000,00 

1.1.2.6.1.1 Lektor pro vzdělávání 5 000,00 6,00 30 000,00 -30 000,00 

1.1.2.6.1.2 
Rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání 
5 000,00 132,00 660 000,00 -3 780 000,00 

1.2 Nepřímé náklady   7 808 065,85 -609 291,67 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele ke snížení počtu pracovníků ze 2 na 1 u následujících položek: 
1.1.2.1.1.2.2 Pedagogický pracovník KNPV (0,5 úvazku - 2 osoby) 
1.1.2.1.1.2.4 Pedagogický pracovník KNZV (0,5 úvazku - 2 osoby) 



 

21 
 

Klub je otevřen 4 hodiny denně a zapojení 2 pracovníků na 0,5 úvazku se z tohoto důvodu jeví jako 
neúčelné.   
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje: 
1.1.2.1.4 FKSP 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě jednotkové ceny na 5 000 Kč u následující položky: 
1.1.2.6.1.1 - Lektor pro vzdělávání v KNPV 
Žadatel neuvádí, jak k požadované částce dospěl, a neprokazuje excelentnost najatých odborníků. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě jednotkové ceny na 5 000 Kč a zároveň počtu jednotek na 132 
u následující položky: 
1.1.2.6.1.2 - Rozvoj prac. ve vzdělávání  
Žadatel neuvádí, jak k částce dospěl a neprokazuje excelentnost najatých odborníků. Vzhledem k 
velikosti CS je počet přednášek nadsazený. Pro pedagogické pracovníky jsou připraveny aktivity DVPP, 
ale žadatel neupřesňuje ani témata školení (volitelná témata budou upřesněná dle nabídky v průběhu 
realizace projektu) ani subjekty, u kterých bude školení poptávat, přitom lektoři  mají být podle slov 
žádosti významní. Vzhledem k výši nákladů na danou KA chybí rozpracování témat až na úroveň sylabů 
jednotlivých přednášek s uvedením jmen alespoň klíčových přednášejících. Informace sdělené 
žadatelem k DPP jsou pro zvážení  účinnosti aktivity směrem k CS tudíž  irelevantní. Není efektivní 
provádět školení na každé škole (12 * za projekt za školu * 37 škol= 444 vzdělávacích akcí * 10 000 Kč). 
Podle MI vychází, že v MŠ se školení zúčastní průměrně  maximálně 3 osoby (celkem 67 PP ve 22 MŠ), 
v ZŠ  14,2 (celkem 214 PP v ZŠ na 15 škol). Žadatel nespecifikuje, že by témata školení odpovídala 
specifikům jednotlivých zařízení, proto je navrženo sdružení školení, a to takto: vždy cca 7 MŠ 
dohromady (redukce na hodnotu 3)  cca 2 ZŠ dohromady (redukce na hodnotu 8). Tj: 12 * za projekt za 
školu * 11 sloučených škol = 132 vzdělávacích akcí). 
  
Komise zavazuje žadatele k vyřazení položek následujících položek: 
1.1.2.3.2.1. Vybavení prostoru KNPV 
1.1.2.3.2.2 Vybavení prostoru KNZV 
Žadatel nijak neprokazuje, že vybavení souvisí s inkluzí, definuje ho pouze obecně (nábytek, koberec, 
skřínky pro uložení pomůcek, židle, stoly, pohovka apod.). Ze žádosti o podporu není zřejmý účel těchto 
položek pro dosažení cílů projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory k bližší 
specifikaci níže uvedené položky a zdůvodnění jejich potřebnosti a nezbytnosti pro dosažení cílů 
projektu. Ze specifikace musí být zřejmá přímá vazba na cíle projektu a práci s cílovou skupinou. V 
případě, že položka zahrnuje vybavení, které neslouží pro přímou práci s cílovou skupinou, a tudíž je v 
rámci této výzvy nezpůsobilé, zavazuje Komise k vyřazení této položky, příp. její části: 
1.1.2.3.3.3 Materiálové zajištění KNZV  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele uvést Harmonogram klíčových aktivit a popis klíčových aktivit do souladu.  
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě hodnoty indikátoru 6 00 00 v souladu s přílohou č. 1 Metodický 
výklad výzvy. 

 

  



 

22 
 

Pořadové číslo  14. 

Název žadatele VZDĚLÁVACÍ CENTRUM TURNOV, o.p.s. 

Název projektu Individuálně, ale společně a jinak 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000174 

Výsledný počet bodů 86,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 17 243 274,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

16 668 698,64 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

574 575,76 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.2.3 
manažer klíčové aktivity 

č. 1 a 2 (0,2 úvazek) 
0,00 0,00 0,00 -230 400,00 

1.1.2.1.1.3.02 Lektorka (V. Pokorná) 390,00 32,00 12 480,00 -3 520,00 

1.1.2.1.1.3.03 
Lektoři kurzu pro 

koordinátory inkluze 
390,00 60,00 23 400,00 -6 600,00 

1.1.2.1.1.3.05 
Lektor semináře 

Hodnocení a 
sebehodnocení žáků 

390,00 34,00 13 260,00 -3 740,00 

1.1.2.1.1.3.06 
Lektor semináře Etická 

výchova (2x) 
390,00 24,00 9 360,00 -2 640,00 

1.1.2.1.1.3.07 
Lektor seminář Emoční 

inteligence u dětí 
390,00 22,00 8 580,00 -2 420,00 

1.1.2.1.1.3.08 
Seminář Aktivní metody 

učení a příprava 
metodických materiálů 

390,00 20,00 7 800,00 -2 200,00 

1.1.2.1.1.3.09 
Seminář Školní třída, její 

vedení a diagnostika 
390,00 20,00 7 800,00 -2 200,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální 

zabezpečení z platů a 
DPČ 

  2 065 650,00 -57 600,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 

DPČ 
  743 634,00 -20 736,00 

1.1.2.3.2.3 Stůl pracovní 0,00 0,00 0,00 -5 600,00 

1.1.2.3.2.4 Skříň šatní 0,00 0,00 0,00 -6 400,00 

1.1.2.3.2.5 skříň na dokumenty 0,00 0,00 0,00 -20 500,00 



 

23 
 

1.1.2.3.2.6 Stůl učebna 0,00 0,00 0,00 -12 300,00 

1.1.2.3.2.7 Židle učebna 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 

1.1.2.3.2.8 Koberec 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 

1.1.2.6.1.1 
Tisk sborníku zkušeností 

z dobré praxe 
0,00 0,00 0,00 -10 000,00 

1.2 Nepřímé náklady   2 892 914,64 -99 719,76 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek: 
1.1.2.1.1.2.3 Manažer klíčové aktivity č. 1 a 2 (0,2 úvazek) - přesun pozice do nepřímých nákladů (není 
vysvětleno, jak přesně bude pracovat s CS, z velmi stručného popisu práce, tj. že  povede fungování 
poradenského centra vyplývá spíše koordinace odborných pracovníků, což je činnost administrativního 
charakteru). 
 
1.1.2.6.1.1 Tisk sborníku zkušeností z dobré praxe  
Tisk metodik není podporovanou aktivitou výzvy. 
Komise zavazuje žadatele ke krácení následujících položek na sazbu 390,- Kč/hod.. 
1.1.2.1.1.3.02 Lektorka (V. Pokorná) 
1.1.2.1.1.3.03 Lektoři kurzu pro koordinátory inkluze 
1.1.2.1.1.3.05 Lektor semináře Hodnocení a sebehodnocení žáků 
1.1.2.1.1.3.06 Lektor semináře Etická výchova (2x) 
1.1.2.1.1.3.07 Lektor seminář Emoční inteligence u dětí 
1.1.2.1.1.3.08 Seminář Aktivní metody učení a příprava metodických materiálů 
1.1.2.1.1.3.09 Seminář Školní třída, její vedení a diagnostika 
 
Mzdové náklady odborných pracovníků musí odpovídat jejich kvalitě a zařazení a současně být motivační 
s ohledem na jejich dosaženou odbornost a mezinárodní konkurenci v oblasti lidských zdrojů. Pro 
zaměstnance/pracovníka v tomto týmu je horní limit hrubé způsobilé měsíční mzdy/platu, který je 
způsobilým výdajem v OP VVV, stanoven na 390,- Kč/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1  Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek:  
1.1.2.3.2.3 Stůl pracovní 
1.1.2.3.2.4 Skříň šatní 
1.1.2.3.2.5 skříň na dokumenty 
1.1.2.3.2.6 Stůl učebna 
1.1.2.3.2.7 Židle učebna 
1.1.2.3.2.8 Koberec 
Žadatel neprokazuje, že vybavení souvisí s inkluzí, definuje ho pouze obecně. Ze žádosti o podporu 
není zřejmý účel těchto položek pro dosažení cílů projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise doporučuje žadateli prověření cílových hodnot indikátorů tak, aby byly v souladu s přílohou č. 1 
Metodický výklad výzvy. 
 

  



 

24 
 

Pořadové číslo  15 . 

Název žadatele Ponton, z.s. 

Název projektu Program včasné péče Klubíčko - společně do školky 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000189 

Výsledný počet bodů 86 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 7 156 795,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

6 963 045,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

193 750,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.3.1.07 
nábytek - židle 
kancelářská 

0,00 0,00 0,00 -8 200,00 

1.1.2.3.1.08 
nábytek - stůl pracovní 

kancelářský 
0,00 0,00 0,00 -11 200,00 

1.1.2.3.1.10 
Nábytek - skříň na 

dokumenty 
0,00 0,00 0,00 -12 300,00 

1.1.2.3.1.11 
Nábytek - Kontejner k 

pracovnímu stolu 
0,00 0,00 0,00 -15 300,00 

1.1.2.6.1.1 
Supervize odborného 

týmu 
600,00 36,00 21 600,00 -21 600,00 

1.1.2.7.5 
Mentoring se supervizním 

přístupem 
600,00 144,00 86 400,00 -86 400,00 

1.2 Nepřímé náklady   1 392 609,00 -38 750,00 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
1.1.2.6.1.1 Supervize odborného týmu  
1.1.2.7.5. Mentoring se supervizním přístupem 
V žádosti ani v přílohách není zdůvodněna potřebnost uváděných služeb s tak vysokou hodinovou 
sazbou (1200 Kč/ hod.), proto Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny na 600 Kč/hod. 
 
Dále Komise žadatele zavazuje ke krácení následujících položek: 
1.1.2.3.1.07 nábytek - židle kancelářská 
1.1.2.3.1.08 nábytek - stůl pracovní kancelářský 
1.1.2.3.1.10 Nábytek - skříň na dokumenty 
1.1.2.3.1.11 Nábytek - Kontejner k pracovnímu stolu 



 

25 
 

Žadatel neprokazuje, že vybavení souvisí s inkluzí, definuje ho pouze obecně. Ze žádosti o podporu 
není zřejmý účel těchto položek pro dosažení cílů projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě indikátorů a jejich hodnot v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 

výzvy. 
 

  



 

26 
 

Pořadové číslo  16. 

Název žadatele Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Název projektu 
Škola pro všechny: Inkluze jako cesta k efektivnímu 
vzdělávání všech žáků 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000210 

Výsledný počet bodů 85,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  1 

Nepřítomni  1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 2  0  0  1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 79 530 128,38 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

67 434 631,04 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

12 095 497,34 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.5 
Manager klíčové aktivity 

(0,75 úvazek) 
25 600,00 36,00 921 600,00 -460 800,00 

1.1.2.1.1.2.1 
Hlavní manager klíčové 

aktivity 
0,00 0,00 0,00 -1 310 400,00 

1.1.2.1.1.2.2 Manažer klíčové aktivity 320,00 5 814,00 1 860 480,00 -1 860 480,00 

1.1.2.1.1.3.6 Mediátor 300,00 520,00 156 000,00 -313 200,00 

1.1.2.1.1.3.7 
Expertní průvodce v 

zahraničí 
300,00 260,00 78 000,00 -154 200,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální 

zabezpečení z platů a DPČ 
  9 099 975,00 -907 920,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní 

zabezpečení z platů a DPČ 
  3 275 991,00 -326 851,20 

1.1.2.2.1.1 
Cestovné zahraniční - 

faktury 
14 000,00 13,00 182 000,00 -364 000,00 

1.1.2.2.1.2 Ubytování 2 700,00 63,00 170 100,00 -340 200,00 

1.1.2.2.1.3 Stravné 1 500,00 63,00 94 500,00 -175 500,00 

1.1.2.2.1.4 
Nutné vedlejší výdaje 

(pojistné, letištní poplatky...) 
1 000,00 13,00 13 000,00 -26 000,00 

1.1.2.6.1.1 
Cestovné zahraniční - 

faktury 
14 000,00 60,00 840 000,00 -1 680 000,00 

1.1.2.6.1.2 
Ubytování účastníků - 

zahraniční 
2 700,00 300,00 810 000,00 -1 620 000,00 

1.1.2.7.3 Cestovné - zahraniční 2 000,00 60,00 120 000,00 -240 000,00 

1.1.2.7.4 Stravné - zahraniční 1 500,00 300,00 450 000,00 -900 000,00 

1.1.2.7.5 
Nutné vedlejší výdaje 

(pojistné, letištní poplatky...) 
1 000,00 60,00 60 000,00 -120 000,00 



 

27 
 

1.2 Nepřímé náklady   7 225 139,04 -1 295 946,14 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu následujících položek: 
1.1.2.1.1.1.5. Manažer klíčové aktivity (0,75 úvazek) krácení na úvazek 0,5   
1.1.2.1.1.2.1. Hlavní manažer klíčové aktivity - krácení 3744 hodin na 0 hodin 
1.1.2.1.1.2.2  Manažer klíčové aktivity) - krácení počtu hodin (počet jednotek) na 5814 
Úvazky a počty hodin se jeví jako nadhodnocené, a to zejména s ohledem na identifikované duplicity 
těchto pozic. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1  Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje: 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Cílem výzvy nejsou primárně exkurze do zahraničí, dle Metodického výkladu výzvy se jedná pouze o 
doplnění témat vyhlášených výzvou. Z tohoto důvodu a zachování pravidla 3E Komise zavazuje žadatele 
k omezení počtu výjezdů na 6. 
V souvislosti se snížením výjezdů Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.2.1.1.3.6 Mediátor  
1.1.2.1.1.3.7. Expertní průvodce v zahraničí  
1.1.2.2.1.1 Cestovné zahraniční - faktury 
1.1.2.2.1.2 Ubytování 
1.1.2.2.1.3 Stravné 
1.1.2.2.1.4 Nutné vedlejší výdaje (pojistné, letištní poplatky...) 
1.1.2.6.1.1 Cestovné zahraniční - faktury 
1.1.2.6.1.2 Ubytování účastníků - zahraniční 
1.1.2.7.3 Cestovné - zahraniční 
1.1.2.7.4 Stravné - zahraniční 
1.1.2.7.5 Nutné vedlejší výdaje (pojistné, letištní poplatky...) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě indikátorů a jejich hodnot v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 
výzvy. 

 

  



 

28 
 

Pořadové číslo  17. 

Název žadatele REINTEGRA 

Název projektu Podpora inkluzivního vzdělávání v Krnově 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000170 

Výsledný počet bodů 85 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 25 392 049,41 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

25 392 049,41 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

Komentář Komise 

 
U všech položek navrhovaných arbitrem ke krácení Komise vzhledem k nedostatečnému, 
neprůkaznému a nepodloženému zdůvodnění nenavrhuje žádnou úpravu rozpočtu. Komise tyto pozice 
projektu považuje za účelné vzhledem k naplnění cílů projektu. 
 
Komise doporučuje žadateli úpravu hodnoty  indikátoru  5 05 01 v souladu s přílohou č. 1 Metodický 
výklad výzvy. 

 

  



 

29 
 

Pořadové číslo  18. 

Název žadatele MAS Frýdlantsko, z.s. 

Název projektu Na jedné lodi 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000194 

Výsledný počet bodů 84,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 8 707 167,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

8 663 167,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

44 000,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.3.2 KA3: kroužky ve školách 180,00 280,00 50 400,00 -33 600,00 

1.1.2.3.1.2 
multifunkční zařízení pro 

podporu KA1 a KA2 
5 400,00 1,00 5 400,00 -1 600,00 

1.2 Nepřímé náklady   1 732 633,50 -8 800,00 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele  ke snížení jednotkové sazby na 180,- Kč/hod. u položky:  
1.1.2.1.1.3.2 KA3: kroužky ve školách.  
Jedná se o činnost pedagoga ve volnočasovém kroužku, nejedná se o speciální nebo lektorské činnosti.  
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.2.3.1.2 multifunkční zařízení pro podporu KA1 a KA2  
Cena položky neodpovídá cenám, uvedeným u těchto položek v metodickém pokynu Seznam obvyklých 
cen vybavení. Žadatel v rámci žádosti ani příloh neuvádí zdůvodnění nutného navýšení těchto položek a 
nutnost pořízení dražšího zařízení.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 

 

  



 

30 
 

Pořadové číslo  19. 

Název žadatele Nová škola, o.p.s. 

Název projektu 
Šance na úspěch: systematická podpora žáků se 
sociálním znevýhodněním ve vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000226 

Výsledný počet bodů 84,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti 

Zdrželo 
se 

Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 19 997 403,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

19 992 321,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 082,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.3.1.5 externí disk 0,00 0,00 0,00 -4 200,00 

1.2 Nepřímé náklady   3 469 741,80 -882,00 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky: 
1.1.2.3.1.5. externí disk 
Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých nákladů nelze 
mezi přímé výdaje zařadit USB flash disky a další nosiče dat (bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. 
zda jsou nezbytné pro administraci projektu či cílovou skupinu).  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k doplnění indikátoru 5 12 12 v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 
výzvy. 
 
Komise upozorňuje žadatele na riziko duplicity metodik vytvořených v projektu a doporučuje zvýšenou 
pozornost při jejich kontrole ze strany ŘO OP VVV v průběhu realizace. 
 
Dále Komise upozorňuje na nesoulad mezi místem realizace, uvedeným v žádosti o podporu, a zvolenou 
programovou oblastí. V případě pochybení zavazuje žadatele k jejich úpravě před vydáním právního 
aktu o poskytnutí/převodu podpory. 
 
Komise zavazuje žadatele, aby realizoval volnočasové kluby v souladu s Metodickým výkladem výzvy 
(se zaměřením na rozvoj klíčových kompetencí a gramotností). 

 

  



 

31 
 

Pořadové číslo  20. 

Název žadatele 
Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Lyčkovo 
náměstí 6 

Název projektu 
Rozvoj inkluzivního vzdělávání na ZŠ Lyčkovo náměstí 
a sdílení zkušeností s dalšími pražskými ZŠ 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000196 

Výsledný počet bodů 84 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 8 461 425,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

8 205 275,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

256 150,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1.2 Školní psycholog (0,5) 11 500,00 24,00 276 000,00 -138 000,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální 

zabezpečení z platů a 
DPČ 

  853 500,00 -34 500,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 

DPČ 
  307 260,00 -12 420,00 

1.1.2.1.5.2 
Nemocenská hrazená 

zaměstnancům 
0,00 0,00 0,00 -20 000,00 

1.2 Nepřímé náklady   1 641 055,00 -51 230,00 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následující položky: 
1.1.2.1.1.1.2 školní psycholog (0,5)  z 36 mesíců na 24 mesíců  
Tuto pozici lze hradit dle podmínek výzvy jen 24 měsíců. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1  Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 



 

32 
 

Dále Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky: 
1.1.2.1.5.2 Nemocenská hrazená zaměstnancům 
Uvedená položka je v žádosti o podporu nedůvodná, neboť výdaje na ni jsou zahrnuty v jednotlivých 
platových/mzdových položkách.  
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě indikátorů a jejich hodnot v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 
výzvy. 

 

  



 

33 
 

Pořadové číslo  21. 

Název žadatele Statutární město Děčín 

Název projektu Inkluze do škol 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000215 

Výsledný počet bodů 83,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 32 038 227,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

32 038 227,20 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě indikátorů a jejich hodnot v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 
výzvy. 

 

  



 

34 
 

Pořadové číslo  22. 

Název žadatele Statutární město Ústí nad Labem 

Název projektu Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí nad Labem 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000233 

Výsledný počet bodů 83,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 29 960 937,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

29 122 665,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

838 272,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.5.2 
Nemocenská hrazená 

zaměstnancům 
0,00 0,00 0,00 -25 000,00 

1.1.2.3.1.01 Židle kancelářská 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 

1.1.2.3.1.02 Stůl pracovní 0,00 0,00 0,00 -11 000,00 

1.1.2.3.1.03 
Kontejner k pracovnímu 

stolu 
0,00 0,00 0,00 -10 000,00 

1.1.2.3.1.08 Dataprojektor 16 000,00 3,00 48 000,00 -38 400,00 

1.1.2.3.1.09 Tablet 9 000,00 30,00 270 000,00 -270 000,00 

1.1.2.3.1.10 Židle žákovská 0,00 0,00 0,00 -108 000,00 

1.1.2.3.1.11 Stůl žákovský 0,00 0,00 0,00 -180 000,00 

1.1.2.3.1.12 Kontejner ke stolu (malý) 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 

1.2 Nepřímé náklady   4 442 440,50 -127 872,00 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
1.1.2.1.5.2 Nemocenská hrazená zaměstnancům 
Uvedená položka je v žádosti o podporu nedůvodná, neboť výdaje na ni jsou zahrnuty v jednotlivých 
platových/mzdových položkách.  
 
1.1.2.3.1.08 Dataprojektor 
Dle Metodického pokynu Seznam obvyklých cen vybavení OP VVV  na 16 000,- Kč. Žadatel 
nezdůvodňuje potřebu zakoupení nadstandardního vybavení. 
 



 

35 
 

 
1.1.2.3.1.09 Tablet 
Krácení počtu jednotek na polovinu. Dle rozpočtu bude využito v KA 2,  z popisu projektu není zřejmé, 
k čemu přesně bude takový objem tabletů potřeba. Komise však považuje využití tabletů v rámci projektu 
za účelné, z tohoto důvodu nenavrhuje jejich úplné vyřazení. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek: 
1.1.2.3.1.01 Židle kancelářská 
1.1.2.3.1.02 Stůl pracovní 
1.1.2.3.1.03 Kontejner k pracovnímu stolu 
1.1.2.3.1.10 Židle žákovská 
1.1.2.3.1.11 Stůl žákovský 
1.1.2.3.1.12 Kontejner ke stolu (malý) 
Žadatel neprokazuje, že vybavení souvisí s inkluzí, definuje ho pouze obecně. Ze žádosti o podporu 
není zřejmý účel těchto položek pro dosažení cílů projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě hodnoty indikátoru 5 26 01 v souladu s přílohou č. 1 Metodický výklad 
výzvy. 
 

  



 

36 
 

Pořadové číslo  23. 

Název žadatele Slezská univerzita v Opavě 

Název projektu 
Přímá a jasná podpora školské inkluze - otázka školy, 
rodiny, okolí 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000239 

Výsledný počet bodů 83,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  --- 

Nepřítomni  --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 2  0  1  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 22 879 640,01 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

22 161 623,79 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

718 016,22 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.6 
Mentor evaluačních 

procesů 
25 919,00 36,00 933 084,00 -95 076,00 

1.1.2.1.1.4.1 Honorář za studijní opory 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 

1.1.2.1.1.4.2 
Honorář za audio-vizuální 

opory 
0,00 0,00 0,00 -250 000,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální 

zabezpečení z platů a DPČ 
  3 087 495,00 -23 769,00 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní 

zabezpečení z platů a DPČ 
  1 111 498,20 -8 556,84 

1.1.2.3.1.4 Monitor 4 000,00 4,00 16 000,00 -16 000,00 

1.2 Nepřímé náklady   3 846 232,23 -124 614,38 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
1.1.2.1.1.1.6 Mentor evaluačních procesů  
Žadatel přiřadil pozici kód CZ-ISCO 2359 v systému ISPV. Horní limit měsíčního platu (Q3) na této pozici 
k datu věcného hodnocení žádosti o podporu činil 25 919 Kč.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1  Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje: 
1.1.2.1.4 FKSP 



 

37 
 

1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.2.3.1.4 Monitor  
Z popisu projektu není zřejmé, proč žadatel potřebuje ke 4 PC 8 kusů monitorů.  
 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek: 
1.1.2.1.1.4.1 Honorář za studijní opory 
1.1.2.1.1.4.2 Honorář za audio-vizuální opory. 
V projektu nejsou tyto položky podrobněji specifikovány a není tudíž zřejmý jejich účel pro dosažení cílů 
projektu. V případě jejich nezbytnosti Komise žadateli doporučuje, aby tvorbu metodických materiálů 
zařadil do pracovní náplně členů odborného RT (související položka 1.1.2.6.1.1 Sazba a tisk studijních a 
metodických materiálů (kurzy, workshopy) zůstává zachována).  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k doložení úplného seznamu zapojených škol před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory.  
Dále Komise zavazuje žadatele k úpravě indikátorů a jejich hodnot v souladu s přílohou č. 1 Metodický 
výklad výzvy s tím, že u indikátoru 5 10 15 bude zachována cílová hodnota stanovená žadatelem v žádosti 
o podporu s ohledem na území dopadu, jak je uvedeno v žádosti o podporu. 
S ohledem na identifikované nedostatky Komise doporučuje ŘO OP VVV věnovat zvýšenou pozornost 
kontrole v průběhu realizace projektu. 

  



 

38 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a 
Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil 
účast pozorovatelů. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise s ohledem na alokaci výzvy a kvalitu projednávaných projektů doporučuje k podpoře všechny 
projednávané projekty.  
 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 25. 05. 2016 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Slimáková 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 


		2016-06-14T18:26:37+0200
	PhDr. Pavla Nečasová, Ph.D.


		2016-06-15T11:01:42+0200
	Ing. Lenka Menclová




